北京延康疼痛医学研究院

[image: image1.jpg]

关于举办“全国第二期拨松针治疗颈肩腰腿痛研修班”的通知
为更好地推动和发展中医针灸的诊疗技术，加强全国各地区中医针灸医疗单位及其从业医师的交流与合作，由北京延康疼痛医学研究院主办，北京王九针刀医学研究院协办，特面向全国推广举办“全国第二期拨松针治疗颈肩腰腿痛研修班”。2020年全国第二期拨松针治疗颈肩腰腿痛研修班定于河南郑州9月18日-9月20日开课，现将有关事项通知如下：

一、【拨松针的起源】
拨松针在古代《内经》中应被称为巨针，北宋《琼瑶神书》针谱中亦存，清朝民间用骨制作应用，民间一直沿用，近代由金属改制而成，并对其治疗基础理论进行了重新整理，提出“拨松针八法”治疗。并将拨松针针具改良为“Z '字型和“一”字型，更加便于临床操作应用。

二、【拨松针的特点】

因拨松针针体长针头圆钝，可以对枕、颈、项、背、腰等部位的浅层筋膜与皮肤之间进行大面积平行穿插松解，不仅可以治疗枕颈背腰部位浅筋膜病变，还可以治疗由此引起的各种内脏疾病。使患者临床症状得到近、远期明显改善。这种在浅筋膜大面积平行松解方法，是拨松针临床应用最多的、最能发挥自身特色的标志性治疗操作方法。

三、【拨松针的治疗范围】

拨松针疗法不仅可以治疗各种急慢性软组织疼痛症，如颈椎病、腰椎病、关节炎、网球肘、肩周炎、跟骨痛、跌打损伤等，而且对于免疫系统疾患，如类风湿性关节炎、强直性脊柱炎、痛风等以及内脏疾患，如胃病、慢性肠炎、糖尿病、冠心病、高血压等也都有很好的疗效。另外，拨松针疗法还具有远期疗效好，治愈后不易复发的特点。

拨松针疗法兼容了中医、西医两大优点，组合应用于疾病的病因、病理、检查、诊断与治疗之中。

四、【拨松针疗法的作用】

[image: image4.png]

[image: image2.jpg]

1、可以透到各层软组织，从一点进针可以在一个层面上360度方向透针。

2、可以起到钝性分离，松解疼痛的软组织粘连。

3、起到杆杠作用，可以对软组织产生机械压力，对疼痛部位筋膜腱鞘有减压作用。

4、通过钝性分离，杠杆作用可以消除软组织张力，消除痉挛。

5、祛除局部水肿，筋膜间压力，消除筋膜增厚，使穿过的肌、筋膜、血管、神经束受卡压松解，解除疼痛。

6、针具刺激有温经散寒、活血行气的功能，从而达到修复受伤的软组织作用。

五、【师资力量】

[image: image3.jpg]

特聘专家  余长洋
铜仁市政协委员

中国著名针刀学专家

深圳大学筋膜学特聘教授

铜仁宏昕康新中医医院院长

贵州岐黄中医针药研究院院长

铜仁碧江岐黄中医针药培训学校校长

中国民族医药协会健康科普分会副秘书长

从事中医骨伤科20余年，从事中医微整形6年，发表论文6篇，长期从事中西医结合临床医疗、教学及科研工作，以增强理论知识和提高业务技能为基础，始终坚持中西医结合的理论技术指导业务工作，能熟练掌握康复医学科的常见病、多发病及疑难病症的诊治技术，积累了丰富的临床经验。擅长中西科各种常见病、多发病的诊治，尤其在中药结合针灸、针刀、刺骨术、拨松针、银质针、埋线、巨针巨刺、手法等中医医疗技术治疗偏瘫、截瘫、重型颅脑损伤后遗症、顽固性头痛、颈椎病、腰突症、肩周炎、膝骨关节炎，糖尿病，妇科病，女性不孕不育，男性性功能障碍，死精症和精子成活率下降，各种内科疑难杂症等有丰富的临床经验，有很强的解决临床疑难病情的能力，中医微创对面部下垂，除皱，隆鼻，祛斑，美白，减肥等美容美体有独特疗法，培养新中医学生数万名！

六、【培训对象】

各级医院针灸科、中医科、骨伤科、理疗科、疼痛科、康复科、从事推拿、软组织损伤、脊椎病、理疗、骨伤、康复、针刀、内科、外科、妇科、儿科等科室医师、理疗师和从事针灸技术、教学、科研机构，以及从事针灸保健、个人门诊医生、养生馆，减肥、美容行业从业人员等。各级军休，老干（疗养）院所及企事业医务室等相关单位人员。

七、【培训时间及地点】
	班次
	学习时间
	报到时间
	学习地点
	授课老师

	2期
	2020年9月18日-9月20日
	17日全天报到
	河南郑州
	余长洋

八、【具体位置】

详情请咨询我
九、【郑重承诺】

凡参加我院举办的拨松针治疗颈肩腰腿痛研修班学员，均可享受一次交费终身免费复训的待遇！
十、【培训证书】
1. 学员结业后颁发结业证书，执此结业证可终身免费复训！
2．颁发证书：请带2寸彩照2张，身份证复印件及职称证、学历证、执业医师证复印件各1份（注册学员档案信息、颁发结业证、学分证及上网认证用）。
十一、【培训费及报名办法】

1、培训费每人5000元（包括：资料费、证书费以及终身免费复训的费用）。食宿由会务组统一安排，费用自理，也可自行安排。
新学员提前注册缴纳报名费，可优惠200元，即总费用4800元；老学员进修免培训费。

2、参加学习的学员必须以电话、短信、邮箱或其他方式报名注册。
3、提前注册缴费者，开班前需提前联系，带好缴费单据，报到时直接扣除。

4、为保证培训质量，本班有名额限制（30人），以报名先后顺序安排席位，敬请谅解。
十二、【报名及咨询方式】

全国统一报名及咨询电话：010-59475900

联系人： 刘小峰
13366938901

E-mail：1342050393@qq.com      QQ在线：1243050393
☆特别提示：为提高培训质量，此次学员名额有限，

 为保证您的席位，请收到此通知后及时报名！

北京延康疼痛医学研究院

二零二零年六月一日
……………………………………（此表可复印复制）……………………………………………

全国第三期拨松针治疗颈肩腰腿痛研修班报名回执表

	姓    名

	性别

	民族

	职务/职称

	工作单位

	邮政编码

	联系电话
	区号      办             传真              手机

	E-mail

	QQ号码

	需不需要安排住宿，需要填“是”不需要填“否”  需要（  ）  不需要（  ）

（回复短信：13366938901或回复E-mail：1243050393@qq.com）